

# BANAKAKO ESKAINTZA OROKORREKO IKASTAROEN KATALOGOA (BIDEOKONFERENTZIA ETA AURREZ AURREKO MODALITATEA)

## 2023ko 2. SEIHILEKOA

\* Eskaintza orokorraren ikastaroei buruzko informazio gehiago lortzeko, FORMAINAP-eko Webgunean sartu <https://formainap.navarra.es>

- Bertaratze-ziurtagiria      G: Goizez  
 Aprobetxamendu-ziurtagiria      A: Arratsaldez      G/A: Goizez eta arratsaldez

### 01 ARLOA – ZUZENDARITZA ETA KUDEATZAILITZA PUBLIKOA

KOD	IKASTAROA	MODALITATEA	NORENTZAT	ORDUAK	PLAZAK	IRAKASLEAK	DATAK	ORDUTEGIA	ZIURT
16644	Liderazgo y gestión de personas	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	16	15	Marian Salaverria Zabalegui	Irailaren 20tik urriaren 11ra	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16641	Conócete para mejorar en tu jefatura	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	20	15	Yolanda Zubillaga Mendive	Irailaren 26tik urriaren 24ra	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16643	Abordar los conflictos desde el rol de Dirección	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	12	15	LEFER Mercedes Lezaun Alecha	Urriaren 9tik 30era	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16647	Gestión emocional para el liderazgo <b>BERRIA!</b>	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	12	15	Marian Salaverria Zabalegui	Urriaren 20tik azaroaren 3ra	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16961	Competencias básicas para la Dirección Pública <b>BERRIA!</b>	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	20	15	RIVENDEL Arturo Palacios Araus	Azaroaren 7tik 28ra	G	<input checked="" type="checkbox"/>
17021	Duplica el compromiso de tu equipo a través de la comunicación <b>BERRIA!</b>	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	8	15	Yolanda Zubillaga Mendive	Azaroak 8 eta 15	G	<input checked="" type="checkbox"/>

### 03 ARLOA – TEKNIKO-INSTRUMENTALA

KOD	IKASTAROA	MODALITATEA	NORENTZAT	ORDUAK	PLAZAK	IRAKASLEAK	DATAK	ORDUTEGIA	ZIURT
16669	Visor geográfico de IDENA	Aurrez aurrekoa	A-B-C	8	10	Belén del Barrio Madruga	Irailak 12 eta 14	G	<input checked="" type="checkbox"/>
17052	Mantenimiento básico de edificios. Módulo III: Instalaciones eléctricas	Aurrez aurrekoa	C-D	20	9	Juan Carlos Lacheta Abentin	Irailaren 12tik 15era	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16967	Estrategias y habilidades prácticas para la mediación y resolución de conflictos <b>BERRIA!</b>	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	15	16	Magaly Marrodán Pascual	Irailaren 14tik 22ra	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16700	Sistemas de Información Geográfica con QGIS	Aurrez aurrekoa	A-B-C	30	13	Amaya Bescos Atín Isabel Goñi Turumbay	Irailaren 20tik urriaren 5era	G	<input checked="" type="checkbox"/>

KOD	IKASTAROA	MODALITATEA	NORENTZAT	ORDUAK	PLAZAK	IRAKASLEAK	DATAK	ORDUTEGIA	ZIURT
16952	Introducción a la mentoría social	Bideokonferentzia	A-B-C-D	3	20	María Quintana Hosta	Irailak 26	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16698	La mediación familiar como sistema de prevención y resolución de conflictos.	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	25	16	Magaly Marrodán Pascual	Urrriaren 17tik 27ra	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16677	Información geográfica en dispositivos móviles	Aurrez aurrekoa	A-B-C	10	10	Eduardo de la Cruz Martínez	Azaroak 7 eta 9	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16701	Metodología Estadística descriptiva	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	20	20	NAFARROAKO GOBERNUA José Félix García Tinoco	Azaroaren 13tik 22ra	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16670	Visor geográfico de IDENA	Aurrez aurrekoa	A-B-C	8	10	Belén del Barrio Madruga	Abenduak 13 eta 15	G	<input checked="" type="checkbox"/>

#### 04 ARLOA – INFORMAZIOA ETA JENDEARENTZAKO ARRETA

KOD	IKASTAROA	MODALITATEA	NORENTZAT	ORDUAK	PLAZAK	IRAKASLEAK	DATAK	ORDUTEGIA	ZIURT
16618	Habilidades para una comunicación eficaz y saludable. Cómo mejorar tu comunicación personal y profesional.	Bideokonferentzia	A-B-C-D	16	16	Lourdes Hernández Núñez	Irailaren 11tik 29ra	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16868	Técnicas para hablar en público <b>BERRIA!</b>	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	15	12	TALENTIX Mamen Antón Remirez	Irailaren 13tik 27ra	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16634	Comunicación respetuosa y técnicas asertivas. "Saber poner límites cuidando la relación"	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	25	16	ESIC Lourdes Mateo Remiro	Irailaren 25etik urriaren 5era	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16635	Como gestionar adecuadamente entrevistas complicadas	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	15	16	ESIC Lourdes Mateo Remiro	Irailaren 26tik urriaren 4ra	G	<input checked="" type="checkbox"/>
17041	Elementos y estrategias para avanzar de gestión de la diversidad cultural y el desarrollo de competencias culturales. (Avanzado) <b>BERRIA!</b>	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	5	20	José María Álamo Candelaria	Irailak 29	G	<input checked="" type="checkbox"/>
17040	Claves culturales de Magreb, Bulgaria, Rumanía, Iberoamérica, África Subsahariana y Comunidad Gitana <b>BERRIA!</b>	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	6	20	Servicio de Mediación e Intervención Comunitaria Intercultural	Urriak 16 eta 17	G	<input checked="" type="checkbox"/>
17039	Gestión de la diversidad cultural y competencias culturales para el personal de las AAPP (Básico) <b>BERRIA!</b>	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	10	20	José María Álamo Candelaria	Urriak 18 eta 19	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16993	Agentes y Estrategia AntiRumores. Prevención del discurso de odio <b>BERRIA!</b>	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	10	16	Javier Jauregui De Carlos Rubén Díez Díaz	Azaroak 13 eta 16	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16626	El poder de las conversaciones valiosas. Aprende a decir NO y a poner límites.	Bideokonferentzia	A-B-C-D	12	16	Lourdes Hernández Núñez	Azaroaren 17tik 28ra	G	<input checked="" type="checkbox"/>

#### 05 ARLOA – EKONOMIKOA

KOD	IKASTAROA	MODALITATEA	NORENTZAT	ORDUAK	PLAZAK	IRAKASLEAK	DATAK	ORDUTEGIA	ZIURT
16951	Matemáticas financieras y finanzas básicas	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	25	20	NAFARROAKO GOBERNUA José Félix García Tinoco	Urriaren 9tik 23ra	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16684	Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas (IRPF)	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	30	15	Idoia Zabaleta Arregui / Javier Hernáiz Cartagena	Azaroaren 6tik 17ra	G	<input checked="" type="checkbox"/>

## 06 ARLOA – GIZA BALIABIDEAK

KOD	IKASTAROA	MODALITATEA	NORENTZAT	ORDUAK	PLAZAK	IRAKASLEAK	DATAK	ORDUTEGIA	ZIURT
16638	Programación neurolingüística (PNL) Nivel 2. Mejora de las relaciones interpersonales	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	25	16	ESIC Teresa Martínez Vallejo	Irailaren 11tik 19ra	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16709	Resiliencia para superar situaciones adversas	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	10	16	TALENTIX Silvia Zabalza Medina	Irailak 18 eta 19	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16596	Aprender a aprender: mejora la capacidad intelectual y rendimiento de la memoria	Bideokonferentzia	A-B-C-D	15	15	PROEDUCA (AULA 2) Rosana Díaz González	Irailaren 18tik 29ra	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16714	Resolución positiva de conflictos laborales <b>BERRIA!</b>	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	15	15	TALENTIX Silvia Zabalza Medina	Irailaren 20tik 22ra	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16716	Mediadores del bienestar psicológico en el entorno laboral <b>BERRIA!</b>	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	10	16	TALENTIX Silvia Zabalza Medina	Irailak 25 eta 26	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16600	Introducción al Visual Thinking: El potencial cognitivo de la imagen	Bideokonferentzia	A-B-C-D	15	15	PROEDUCA (AULA 2) Rosana Díaz González	Urriaren 2tik 13ra	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16718	Ansiedad y Autoestima	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	20	16	LEFER Mercedes Lezaun Alecha	Urriaren 4tik 25era	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16676	Técnicas de lectura rápida y eficaz	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	10	15	Pilar Fernández Urrizola	Urriak 5 eta 19	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16957	Desarrollo de habilidades relacionales a través del cine <b>BERRIA!</b>	Presencial	A-B-C-D	20	20	RIVENDEL Arturo Palacios Araus	Urriaren 9tik 30era	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16950	Acogida y acompañamiento a familias en proceso de reagrupación familiar tras un tiempo de separación por "la migración" <b>BERRIA!</b>	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	20	20	Asociación SEI Oskia Azcarate Gárriz Vanesa Goñi	Urriaren 10etik 20ra	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16602	Mapas conceptuales para gestionar el conocimiento	Bideokonferentzia	A-B-C-D	15	15	PROEDUCA (AULA 2) Rosana Díaz González	Urriaren 16tik 27ra	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16607	Claves para el pensamiento eficaz y respuesta adecuada a los problemas	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	15	16	ESIC Teresa Martínez Vallejo	Urriaren 23tik azaroaren 6ra	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16609	Consigue la mejor versión de ti mismo	Bideokonferentzia	A-B-C-D	16	16	Lourdes Hemández Núñez	Urriaren 23tik azaroaren 10era	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16603	Aprender a aprender: mejora la capacidad intelectual y rendimiento de la memoria	Bideokonferentzia	A-B-C-D	15	15	PROEDUCA (AULA 2) Rosana Díaz González	Azaroaren 6tik 17ra	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16743	Resolución de conflictos en los equipos de trabajo	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	20	16	LEFER Mercedes Lezaun Alecha	Azaroaren 6tik 27ra	G	<input checked="" type="checkbox"/>

## 07 ARLOA – TREBATZE DIGITALA

KOD	IKASTAROA	MODALITATEA	NORENTZAT	ORDUAK	PLAZAK	IRAKASLEAK	DATAK	ORDUTEGIA	ZIURT
16627	Excel Básico 2016	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	21	15	Pilar Carretero Echeverría	Irailaren 18tik urriaren 2ra	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16628	Tablas dinámicas en Excel 2016	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	18	15	Pilar Carretero Echeverría	Irailaren 18tik 29ra	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16629	Análisis de datos con Excel 2016	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	15	15	Pilar Carretero Echeverría	Irailaren 19tik urriaren 3ra	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16631	Herramientas avanzadas de Word 2016	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	18	15	Pilar Carretero Echeverría	Irailaren 19tik urriaren 5era	G	<input checked="" type="checkbox"/>

KOD	IKASTAROA	MODALITATEA	NORENTZAT	ORDUAK	PLAZAK	IRAKASLEAK	DATAK	ORDUTEGIA	ZIURT
16630	Planificación y organización del trabajo mediante Outlook (2016)	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	15	15	Pilar Carretero Echeverría	Urriaren 2tik 11ra	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16691	Maquetar con Word: crea informes y otros documentos visualmente atractivos, estructurados y funcionales <b>BERRIA!</b>	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	10	15	Ana Cortaire Ciordia	Urriak 2 eta 9	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16690	Cómo mejorar el trabajo en la oficina	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	10	15	Ana Cortaire Ciordia	Urriak 4 eta 11	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16632	Funciones de Excel 2016	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	18	15	Pilar Carretero Echeverría	Urriaren 4tik 18ra	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16649	Google Workspace, productividad en la nube	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	15	15	SIG Xabier Barón Ordoyo	Urriaren 5etik 24ra	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16621	Excel 2016-nivel medio	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	24	15	JAVYSER Eneko Ripodas Cañamares	Urriaren 10etik azaroaren 7ra	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16620	Diseño y edición de publicaciones digitales <b>BERRIA!</b>	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	21	15	JAVYSER Josué Gurruchaga Egea	Urriaren 16tik 30era	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16624	Ciberseguridad	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	12	15	JAVYSER Josué Gurruchaga Egea	Urriaren 20tik 27ra	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16625	Realizar presentaciones con PowerPoint <b>BERRIA!</b>	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	15	15	JAVYSER Josué Gurruchaga Egea	Urriaren 30etik azaroaren 10era	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16619	Análisis de datos con Power Pivot, Power Query y PowerBI en Excel 2016	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	21	15	JAVYSER Eneko Ripodas Cañamares	Urriaren 31tik azaroaren 21era	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16623	Análisis de datos con PowerBI	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	12	15	JAVYSER Eneko Ripodas Cañamares	Azaroaren 14tik 23ra	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16692	Todo lo que necesitas para entender y navegar por internet con confianza	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	10	15	Ana Cortaire Ciordia	Azaroak 15 eta 22	G	<input checked="" type="checkbox"/>

## 09 ARLOA – EUROPAR BATASUNA

KOD	IKASTAROA	MODALITATEA	NORENTZAT	ORDUAK	PLAZAK	IRAKASLEAK	DATAK	ORDUTEGIA	ZIURT
16571	Elaboración y gestión de proyectos europeos.	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	21	20	NAFARROAKO GOBERNUA Marina Roncal Delgado	Abenduaren 11tik 19ra	G	<input checked="" type="checkbox"/>

## 14 ARLOA – LAN ARRISKUEN PREBENTZIOA

KOD	IKASTAROA	MODALITATEA	NORENTZAT	ORDUAK	PLAZAK	IRAKASLEAK	DATAK	ORDUTEGIA	ZIURT
16666	Mindfulness en el trabajo	Bideokonferentzia	A-B-C-D	20	14	Ainhoa Campo Barasoain	Irailaren 11tik urriaren 30era	A	<input checked="" type="checkbox"/>
16582	Gestión del estrés: Prevención y Reducción de Síntomas <b>BERRIA!</b>	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	22,5	14	Lourdes Díez Hernández	Irailaren 11tik 15era	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16583	Técnicas de autorregulación física y emocional para una vida saludable	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	21	14	Lourdes Díez Hernández	Irailaren 18tik 26ra	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16679	Mindfulness para el desarrollo personal. Nivel 2	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	16	14	Ainhoa Campo Barasoain	Irailaren 27tik azaroaren 22ra	G	<input checked="" type="checkbox"/>

KOD	IKASTAROA	MODALITATEA	NORENTZAT	ORDUAK	PLAZAK	IRAKASLEAK	DATAK	ORDUTEGIA	ZIURT
16664	Mindfulness en el trabajo	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	20	14	Imanol Osácar Aristegui	Urriaren 2tik azaroaren 20ra	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16671	Profundización en el Mindfulness	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	20	14	Imanol Osácar Aristegui	Urriaren 2tik azaroaren 20ra	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16735	Aprender a gestionarnos	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	4	15	Ainhoa Campo Barasoain	Urriak 24 eta 26	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16665	Mindfulness en el trabajo	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	20	14	Georgina Quelart Zafra	Urriaren 3tik azaroaren 21era	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16559	Prevención del dolor de espalda	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	9	14	NAFARROAKO GOBERNUA Iñaki Moriyón Alonso	Azaroaren 21etik 23ra	A	<input checked="" type="checkbox"/>

## 15 ARLOA – INGURUMENA

KOD	IKASTAROA	MODALITATEA	NORENTZAT	ORDUAK	PLAZAK	IRAKASLEAK	DATAK	ORDUTEGIA	ZIURT
16908	Introducción a la economía circular	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	4,5	20	GAN - NIK Ainara Seco Cantero Nora Iso Gayarre	Azaroak 24	G	<input checked="" type="checkbox"/>

## 16 ARLOA – JURIDIKOA

KOD	IKASTAROA	MODALITATEA	NORENTZAT	ORDUAK	PLAZAK	IRAKASLEAK	DATAK	ORDUTEGIA	ZIURT
16681	Ley 39/2015. Aspectos básicos del PAC de las AAPP	Bideokonferentzia	A-B-C-D	12	20	NAFARROAKO GOBERNUA Raúl A. Cruzado Espinoza	Irailaren 18tik 21era	A	<input checked="" type="checkbox"/>
16568	La jurisdicción contencioso administrativa. Avanzado <b>BERRIA!</b>	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	30	20	Pedro Jesús Soto Santos	Irailaren 18tik urriaren 4ra	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16683	Ley Foral 11/2019. Introducción a la LF de la ACFN y del sector público institucional foral	Bideokonferentzia	A-B-C-D	11	20	NAFARROAKO GOBERNUA Raúl A. Cruzado Espinoza	Urriaren 2tik 5era	A	<input checked="" type="checkbox"/>
16574	La capacidad jurídica de las personas con discapacidad, tras la Ley 8/2021	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	21	20	Pedro Jesús Soto Santos	Urriaren 16tik 30era	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16686	Cuestiones sobre régimen jurídico y procedimiento administrativo común de las AAPP <b>BERRIA!</b>	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	32	20	NAFARROAKO GOBERNUA Raúl A. Cruzado Espinoza	Urriaren 17tik abenduaren 12ra	A	<input checked="" type="checkbox"/>
16575	La jurisdicción penal: el tribunal del jurado y demás procedimientos	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	30	20	NAFARROAKO GOBERNUA Félix J. Gale Montesinos	Urriaren 24tik azaroaren 9ra	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16576	La división judicial de patrimonios: La herencia y la sociedad conyugal <b>BERRIA!</b>	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	30	20	Pedro Jesús Soto Santos	Azaroaren 6tik 22ra	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16959	Normativa de extranjería	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	5	45	Arantxa Olivencia Percaz	Azaroak 17	G	<input checked="" type="checkbox"/>

## 19 ARLOA – GENERO BERDINTASUNA

KOD	IKASTAROA	MODALITATEA	NORENTZAT	ORDUAK	PLAZAK	IRAKASLEAK	DATAK	ORDUTEGIA	ZIURT
-----	-----------	-------------	-----------	--------	--------	------------	-------	-----------	-------

KOD	IKASTAROA	MODALITATEA	NORENTZAT	ORDUAK	PLAZAK	IRAKASLEAK	DATAK	ORDUTEGIA	ZIURT
16900	Empoderamiento de las empleadas públicas <b>BERRIA!</b>	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	10	15	Felicidad Muñoz Ruete	Irailak 19 eta 26	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16569	LGTBI+: Diversidad sexual y de género (Básico)	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	10	20	Xabier Sánchez Goronaeta	Irailaren 25etik urriaren 4ra	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16570	Lenguaje y comunicación no sexistas. Herramientas y aplicaciones prácticas <b>BERRIA!</b>	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	10	20	Nerea Aguado Alonso	Urriak 3 eta 5	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16695	Básico en violencia contra las mujeres	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	10	20	Ruth Iturbide Rodrigo	Urriaren 13tik azaroaren 3ra	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16696	Especializado en violencia contra las mujeres. Colectivos específicos	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	12,5	15	Ruth Iturbide Rodrigo	Urriaren 13tik azaroaren 17ra	G	<input checked="" type="checkbox"/>
16697	Intervención social desde la perspectiva de género	Aurrez aurrekoa	A-B-C-D	16	15	Ruth Iturbide Rodrigo	Azaroaren 22tik 30era	G	<input checked="" type="checkbox"/>